БАХЧИСАРАЙСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ

РЕШЕНИЕ

62       сессия                        2 созыва

г. Бахчисарай

от 30.11.2023 г.                                                        №774

О внесении изменений в решение 5

сессии Бахчисарайского районного

совета Республики Крым 2-го созыва

от 30.10.2019 № 27 «Об утверждении

структуры администрации

Бахчисарайского района Республики

Крым и её предельной численности»

Во исполнение письма Государственного комитета по делам архивов

Республики Крым от 13.11.2023 № 01-18/527, в соответствии с Законами

Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», от 16 сентября 2014 года № 76-ЗРК

«О муниципальной службе в Республике Крым», от 16 сентября 2014 года № 78-

ЗРК «О реестре должностей муниципальной службы в Республике Крым», Указом

Главы Республики Крым от 05 сентября 2014 года № 253-У «Об утверждении

методических рекомендаций по формированию организационной структуры

местной администрации (исполнительно - распорядительного органа

муниципального образования) в Республике Крым, Уставом муниципального

образования Бахчисарайский район Республики Крым, решением 5-й сессии

Бахчисарайского района Республики Крым 2-го созыва от 30 октября 2019 года

№27 «Об утверждении структуры администрации Бахчисарайского района и ее

предельной численности» (с изменениями), приказом Государственного комитета

по делам архивов Республики Крым от 31.10.2023 № 111-од «Об определении

штатной численности муниципальных служащих архивных управлений, архивных

отделов, секторов (муниципальных архивов) администраций и работников

муниципальных архивов, необходимой для реализации переданных

муниципальным образованиям Республики Крым отдельных государственных

полномочий Республики Крым в сфере архивного дела, на 2024 год» и в связи с

приведением организационных нормативов штатной численности к нормам

законодательства,

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 5 сессии Бахчисарайского районного

 2

совета Республики Крым 2-го созыва от 30.10.2019 № 27 «Об утверждении

структуры администрации Бахчисарайского района Республики Крым и её

предельной численности», изложив пункт 2 в новой редакции:

«2. Установить с 01.01.2024 предельную численность работников

администрации Бахчисарайского района Республики Крым в количестве 152

единиц, в том числе, деятельность которых финансируется за счет межбюджетных

трансфертов: из бюджета Республики Крым – 49 единиц».

2. Решение подлежит обнародованию на официальном Портале

Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru/).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на

постоянную комиссию мандатную, по депутатской этике, организации работы

совета, законодательству и правопорядку.

Председатель районного совета                                    О.В.Урайкина

http://bahch.rk.gov.ru/